תאריך הישיבה: יום חמישי ב' סיון תשפ"א, ה-13.05.2021.

חברי הוועדה: עו"ד אפרת דון-יחיא סטולמן, יו"ר הוועדה
גב' הדסה רוטשטיין, נציגת מתכנתת המחוז
מר מיכאל גופר, אדריכל ומתכנן ערים
מר ניסים ארזי, נציג ציבור

חקיקה שאוזכרה:

חוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), תשס"ח-2008

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 149, פרק ג

## תקנות המקרקעין (ניהול ורישום), תשע"ב-2011

מיני-רציו:

\* ועדת הערר המחוזית לתכנון ובניה קיבלה ערר על החלטת ועדת המשנה של הוועדה המקומית לתכנון ולבניה בת ים, שאישרה בקשה להיתר לחיזוק מבנה מכוח 'תוכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים קיימים בפני רעידות אדמה-תמ"א 38' באמצעות פרויקט לעיבוי בנייה של בניין.

הוועדה המקומית תפרט אופן חישוב מספר הדירות האמור.
כמו-כן תעביר הוועדה המקומית העתק מההכרזה על המבנה כמבנה מסוכן.
ב. מגישת הבקשה להיתר תפרט (בצירוף חישוב) האם בידה הסכמות של מי ששני שלישי מהרכוש המשותף צמוד לדירותיהם, בהתאם לחוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), תשס"ח-2008

בהמשך להחלטתנו השיבה הוועדה המקומית כי בהתאם לתוכנית בי/339 ניתן לבנות במקרקעין 9 דירות בלבד. לטענת המשיבה 2, תוכנית בי/339 פורסמה לתוקף רק ביום 1.3.1988, ובמועד אישור ההיתר לא היתה תוכנית שהגבילה את מספר הדירות במגרש. כמו-כן הגישה המשיבה 2 אסמכתאות לקיומם של הסכמות מאת 14 מתוך 17 תתי החלקות בבניין (15 דירות ו-2 חנויות), שלהם צמודים 83% מהרכוש המשותף.

לטענת המשיבות הואיל ותעודת הגמר ניתנה לאחר שהתקבלה תלונה של ועד הבית בדבר פיצול הדירות, הרי שניתן להסיק שתעודת הגמר שנמסרה לאחר הגשת התלונה, נתנה רק לאחר בדיקה, שבה הובהר כי הבניין בנוי בהתאם לתוכנית המציאותית, שהסדירה את הפיצול. לטענת המשיבות תשריט הבית המשותף, שבו מסומנות 15 דירות, משקף את תוכנית השינויים שאושרה כאמור.

נבהיר שככלל על מנת לקבוע את מספר הדירות שאושר מכוח [חוק התכנון והבניה](#), התשכ"ה-1965 אין מקום לפנות לרישום הבית המשותף הקיים בפנקס המקרקעין, אלא להיתר הבניה. במקרה הנדון לא נמצא תשריט היתר הבניה, אולם היתר הבניה המילולי שהונפק ביום 13.1.1978 המצוי בידי הוועדה המקומית קובע שניתן לבנות 12 דירות ו- 2 חנויות במבנה בן חמש קומות מעל קומת מסחר (נספח 13 לערר ב/1114/1120).

בנסיבות אלו, משלא ניתנה תעודת גמר בסמוך לבניה (ולתלונה השניה של הדיירים) לא ניתן ללמוד כי פיצול הדירות שנעשה תאם להיתר השינויים. לענין זה נחזור ונציין שלאחר אישור התוכנית המציאותית בשנת 1979 הוגשה תלונה על-ידי הדיירים בדבר פיצול דירות בבנין. עוד נציין כי בשנת 2016 נרשמה הערה בפנקס המקרקעין לפי [תקנות המקרקעין \(ניהול ורישום וניהול\)](#). תשע"ב-2011 על תת חלקות 4, 5 ו- 6 לפיה "הדירה מחולקת ל 3 יחידות ללא היתר מהוועדה המקומית לתכנון ובניה כפי שמופיע בתיק הבנין מס' 3167".

לאחר שעיינו בכלל החומר וטענות הצדדים, לא מצאנו שיש בטענות המשיבות כדי לתמוך בגרסתן לפיה יש לפעול במקרה הנדון בהתאם לרישום הקיים בתשריט הבית

<sup>1</sup> כהדירה העליונה היא דירה גדולה מאוד

יחד עם זאת, ובהמשך לאמור בתמ"א 38 בעניין שיקול הדעת הרחב הנתון בידי הוועדה המקומית, גם אישור תוספת הזכויות מכוח תוכניות אלו מותנה בשיקול דעת רחב של הוועדה המקומית. כמו בתמ"א 38, גם התוכניות שאושרו מכוח סעיף 23 לתמ"א קובעות שבקשות מכוחן טעונות בפרסום בהתאם להוראות [סעיף 149 לחוק התכנון והבניה](#), התשכ"ה-1965. כמו-כן, קובעות התוכניות של הוועדה המקומית שיקול דעת רחב אם לאשר, ובאיזה היקף, בקשות להיתרי בניה מכוחן (ר' סעיף 4.1(יג) ו-1(יד) לתוכנית בי/538, סעיף 4.1(ו) לתוכנית בי/מק/580, וסעיף 4.12 לתוכנית בי/מק/1580). אין מחלוקת שההיבט הכלכלי הינו היבט רלוונטי בעניין.

לפי חוות הדעת מצאי התשתיות הציבוריות (שטחי ציבור בנויים) הקיים היום בעיר אינו יכול לספק מענה לתוספת הדירות והאוכלוסייה הצפויה עד שנת 2030. על מנת לספק מענה מבחינת תשתיות ציבור יש לבצע פעולות שונות, שיאפשרו את הגדלת מצאי שטחי הציבור הנדרש לצורך תוספת הדירות והאוכלוסייה בעיר. בין השאר, אישור תוכניות לפי [פרק ג' לחוק התכנון והבניה](#), התשכ"ה-1965 לצורך העצמת זכויות בניה בשטחים ציבוריים (הליכים סטטוטוריים). כמו-כן פעולות של הריסה ובניה מחדש של מבני ציבור, הריסה חלקית ועיבוי, פעולות של *הצרחה* בין מבני ציבור על-פי מיקומם הנוכחי. מהנדסת הוועדה המקומית ציינה כי בימים אלו מקודמת תוכנית (בי/777 - 502-0923730) שנועדה להעצים זכויות כאמור.